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Av herr Witzell, angående indragning till staten av vissa 
opåräknade vinster för försäkringsbolagen.

Hos de inom landet verksamma försäkringsbolagen inträffar det, att 
fullt inbetalda försäkringar icke bli utbetalda på grund av att veder
börande försäkringstagare efter försäkringstidens utgång icke låta sig 
avhöra.

En försäkringstagare, som fullgjort sina premieinbetalningar, kan 
exempelvis avlida utan att vederbörliga försäkringshandlingar anträffas, 
och försäkringsbeloppet kommer under sådana förhållanden att i över
ensstämmelse med bestämmelserna i preskriptionsförordningen i Han- 
delsbalkens kap. 9 helt tillfalla försäkringsbolaget.

Detta kan icke anses vara tillfredsställande.
Bolagen ha helt naturligt grundat sina premieberäkningar och andra 

ekonomiska kalkyler på att den efter försäkringstiden dem åliggande 
utbetalningsskyldigheten av försäkringsbeloppet skall fullgöras.

Örn vederbörande försäkringstagares anspråk gentemot bolaget icke 
göres gällande, kommer således bolaget att tillföras ett kapital, som väl 
kan betecknas såsom oförtjänt.

Även när det gäller premieinbetalningar på sådana försäkringar, som 
icke fullföljas, d. v. s. i sådana fall, där försäkringstagare av en eller 
annan anledning — ekonomiskt obestånd eller annat — upphör med 
premieinbetalning, kan bolaget anses komma i åtnjutande av kapital
belopp, vilka det icke haft anledning räkna med för verksamhetens 
ekonomisering.

Även örn försäkringsbolagen beräkna, att de första årspremierna åtgå 
till administrationskostnader och dylikt, så inträffa otaliga fall, då pre
mier betalas under lång följd av år för att därefter upphöra. Det 
matematiska värde, som bolagen i vissa sådana fall fa utbetala, är sa 
obetydligt, att bolagens vinst av icke fullföljda försäkringar, där icke 
ens det matematiska värdet uttages, uppgår till väsentliga belopp.

Sådana för försäkringsbolagen opåräknade vinster, som här åsyftas, 
borde i stället rätteligen tillfalla staten.



På grund av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit an

hålla om utredning och förslag till sådan ändring i lag
stiftningen, att bolagens opåräknade vinster ifråga örn 
icke fullföljda eller outtagna försäkringar måtte i stället 
komma staten tillgodo.

Stockholm den 16 januari 1941.
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Hugo Witzell.


